Equus Ibycius.

Prima suppositio, si vnum sit, intelligenda est si vnu. Nam verbū Est, apponitur gratia orationis.

Rationes quibus pellitur idē esse se.

bile sit, & rotunditatis expert, impossibile est multifariam circulo tangi. Impossibile. Sin in seipso esset, ipsum seipsum complecteretur, nō aliud quiddam quam ipsum met existens: si quidem in semetipso sit. non enim potest quicquam in aliquo esse, quin ab illo etiam comprehendatur. Impossibile certe. An non aliud quiddam esset ipsum ut comprehendens, aliud ut comprehensum? nunquam enim idem ipsum totum utraq, hæc simul pateretur et ageret. quo fit, ut ipsum unum non unum ulterius, sed duo sit: Est ut dicis. Nusquam igitur est ipsum unū, quandoquidem nec in alio, nec in semetipso est. Nusquam. Considera, quæso, nū quod huiusmodi est, aut stare aut moveri possit. Quid nū possit? Quoniam quod movetur, vel fertur, vel alteratur, hi quippe soli sunt motus. Esto. Si ipsum unum ex eo quod est alteretur, impossibile est iam esse unum. Impossibile. Idcirco secundum alterationem non movetur. Non, ut apparet. Nunquid secundum progressionem? Fortassis. Atqui si ipsum unum feratur, vel in eodem motu spherico circumfertur, vel locum alium ex alio mutat. Necessè. Nōne quod circulo circū fertur, in medio consistere oportet, atq, alias sui partes quæ circa medium volvantur, habere? Cui vero nec medium, neq, pars ulla convenit, quō id cogitari potest in circulo circa medium volvi? Nullo pacto. An locum transiens, alius alibi sit, atque ita movetur? Fortè. Nū esse ipsum in aliquo, ut impossibile iam redargutum est? Est. An non multo magis impossibile ipsum in aliquo fieri? Non intelligo satis. Si in aliquo aliquid sit, necessè est nundum in illo penitus esse, si quidem adhuc in illo continet, nec etiam extra. illud prorsus extare, si quidem in eo iam fiat. Necessè est. Si ergo aliud quicquam hoc patitur, id solum patitur, cuius partes aliqua sunt. partim enim in illo iam est, quod patitur interim extra. quod autem nullis partibus constat, nunquam in aliquo totum esse, ac totum simul abesse poterit. Vera. Quod vero neque partes habet ulla, neque totum est, multo magis etiam impossibile est, siue secundum partes, siue secundum totum alicubi fieri. Apparet. Ergo nec aliquo pergens, nec alicubi ingrediens locum mutat, neq, in eodem reuolutum, neq, etiam alteratum. Non videtur. Secundum quemlibet igitur motum immobile est ipsum unum. Immobile. Præterea ipsum unū in nullo esse posse assueverimus. Assueverimus. Haud igitur aliquando in eodem est. Quamobrè? Quoniam iam in illo esset, in quo eodē est. Prorsus. At vero nec in seipso, neq, in alio ipsum unum esse poterat. Non certè. Nunquam igitur ipsum unum in eodem existit. Nunquam, ut videtur. Quod vero nunquam in eodem existit, neq, quietem agit, neq, stat. Neq, enim possibile est. Idcirco ipsum unum nec stare, neq, moveri videtur. Non apparet. Item nec alteri, neq, sibi ipsi etiam idem est, rursusq, nec à seipso, nec ab alio quodam alterum. Quid ita? Si à seipso alterum sit, ab uno alterum esset, nec esset unum. Vera. Etsi alteri idem fuerit, illud quidem erit, nec ipsum quod est, quapropter nec ulterius erit ipsum quod unum, sed aliud quiddam præter unum. Sic est. Ideo idem alteri vel à semetipso alterum dici nunquam debet. Nunquam planè. Sed neq, alterum ab alio esse potest, donec unum est: neq, enim uni congruit, ut ab aliquo alterum sit, sed solum quod alterum est ab alio. Alteri autem nulli convenit.

Probè. Ex eo igitur quod unum est, non erit alterum. An putas? Nequaquam. Quod nisi hoc, non seipso: si non seipso, neque ipsum. Ipsum vero nullo modo alterū existens à nullo alterum est. Rectè. Neque sibi ipsi idem erit. Cur non? Non ea est ipsius unius natura, q, ipsius eiusdem natura est. Quare? Quia nondum quum idē sit aliquid alicui, unum efficitur. Qua de causa? Quod multis idem sit, multa, non unum fieri necesse est. Verū. At si ipsum unum atque ipsum idem, nihil discreparet, quoties quid idem fieret, unūquodque semper efficeretur: quotiesq, unum, semper & idem. Et maximè quidem. Quapropter si ipsum unum sibi idem fuerit, nō unū sibi existit: atque ita unum existens, non unum erit. Impossibile id quidem. Impossibile igitur ipsum unum, aut alterum ab alio, aut sibi ipsi idem esse. Impossibile. Hæc itaque ratione unum, nec idem, nec alterum, aut sibi, aut alteri esse poterit. Nō profectò. Sed neq, simile, neque dissimile cupiam, aut sibi, aut alteri. Quam ob causam? Quia simile est, cui idem quidam accidit. Nepe. Ipsum tamen idem ab uno natura secerni ex ante dictis apparuit. Apparuit certè. Verū tamen si quid præter id quod est unum esse, ipsum unum recipit, patitur iam plura esse quam unum. Id autem impossibile est. Ita. Ob hanc causam nunquam ipsum unum, idem esse, vel sibi, vel alteri patitur. Nō videtur. Ergo nec simile aut sibi idem, aut alteri esse potest. Sic apparet, Nihilō tamē magis esse alterum sustinet. etenim plura quam unū esse contingeret. Plura sanè. Quod alterum vel à se, vel ab alio sit, dissimile quoque aut sibi ipsi aut alteri cuius efficitur. quippe cum illud etiam quod idem esse recipit, simile fiat. Probè. Vnde ipsum unum cum nullo modo susceperit alterum, nūquam quoq, dissimile siue sibi idem, siue alteri fiet. Nunquam profectò. Quamobrè nec simile, neq, dissimile unquā aut sibi, aut alteri, ipsum unū est. Non, ut videtur. Præterea cum huiusmodi sit, nec æquale etiam, nec inæquale cuiquam vel sibi, vel alteri. Quid ita? Quod æquale est, earundem mensuratum est, quarum & illud cui æquale dicitur. Sic est. Quod maius est vel minus, quo ad illa quibus commensurabile est, minoribus quidem plures mensuras habet, maioribus autem pauciores. Certè. Quibus autem incommensurabile, quo ad hæc quidem minorum, quo ad illa vero maiorum mensurarum erit. Quid dicit? Nōne impossibile est, quod nullo modo ipsius eiusdem est particeps, aut mensuras easdem, aut aliud quoduis idem sortiri? Impossibile. Itaque nec sibi, nec alteri erit æquale. quippe cum mensuris eisdem non utatur. Minimè, ut apparet. Quinetiam si pluribus aut paucioribus mensuris circumscribetur, totidem partibus quot & mensuris constabit: rursusque non amplius unum erit, sed tot potius, quot & mensurae insunt. Rectè. Quod si unius mensura sit, æquale trique ipsi mensurae fieret. Veruntamen impossibile esse apparuit ipsum unum æquale cuiquam esse. Apparuit certè. Quod igitur nec unius mensura est particeps, neque multarum, neque etiam paucarum, nec illo modo ipsius eiusdem, nunquam sibi ipsi, ut videtur, erit æquale, nec etiam alteri, nec maius præterea aut minus, vel semetipso, vel alio. Sic prorsus se habet. An fortè antiquius, aut iunius aliquo, vel etiam coetaneum ipsum

Alia est natura unius, quam eiusdem.

Æquale quid.

Latitudo & alteratio motus soli sunt.

Quod circulo movetur, in medio consistere.

Pati per partes.

Prime positi...

ipsum vnum apparet? Quid prohibet? Id sanè. Quoniã si eandem atatem vel secum vel cum alio quopiam ager, aequalitate & similitudine temporis participabit. ostensum est tamen, nec aequalitatem, nec similitudinem ipsi vni ullam adesse posse. Ostensum profecto. Nonne hoc quoq; diximus, nec inaequalitatis neq; dissimilitudinis cõpos existere? Quam maxime. Quo igitur pacto quod hmoi est, senius aut iunius aliquo vel etate par vlli esse poterit? Nullo modo. Ergo ipsum vnum non iunius, nõ senius, non etate par aut ad seipsum aut ad aliud erit. Nõ apparet. Item nec in tempore etiam ullo pacto ipsum vnum cum tale sit, erit vquam. Etenim necesse est quicquid est in tempore, seipso semper senius fieri. Necesse. Et quod senius, semper iuniori senius. Cur non? Itaq; quod seipso fit senius, seipso etiam simul iunius fit: siquidem aliquo senius esse debet. Quomodo dicitis? Hoc modo, diuersum alterum alteri nihil fieri oportet, diuersum quum iam sit, sed iam existentis iam esse, prateriti praterisse, futuri fore. eius verò quod fit, nec praterisse, nec fore, nec esse, diuersum est: sed fieri, nec aliter esse. Necesse est. At verò senius oppositum quiddam est iuniori, nec alteri penitus vlli. Est. Quod ergo seipso fit senius, necesse est simul quoq; seipso iunius fieri. Videtur. Quinetiam nec longiori seipso tempore, neq; breuiori fieri, sed per equale semper tempus secum ipso fieri, & esse, & fuisse, futurum esse, ac fore. Necessaria quoq; hæc sunt, Necessariũ ergo videtur, quodlibet eorum quæ in tempore sunt, atq; hoc tali participant, eandem secum ipso etatem agere, ac senius seipso simul & iunius fieri. Apparet. Ipsi verò vni nulla prorsus ex ijs passionibus accidit. Nulla. Nullius ergo temporis particeps, nec in aliquo tempore. Non sanè vt ratio dicitur. Quid igitur: ipsum erat, fuit, fiebat nonne participationem temporis quandoq; prateriti significare videntur? Quinimò. At verò erit, fiet, factum fuerit, an non futurum nobis designant? Futurũ. Est aut & fit, presentis sunt temporis nota. Omnino quidem. Si ergo ipsum vnum nullo prorsus participat tempore, nec fuit vquam, nec fit, neq; est, neq; fiet, neq; factũ erit, neq; erit. Verissima hæc sunt. Nũ potest quicquam essentia aliter quàm secundum istorũ aliquod participare? Non aliter. Nullo modo igitur est ipsum vnum. Haudquaquam videtur. Non itaq; ita est vt sit vnum. esset. n. iam ens & essentia particeps: imò vt videtur ipsum vnum neq; vnum est, neq; est, siquid huic rationi credendum. Apparet. Et verò quod non est, nõ est vel ipsi vel ipsius aliquid? At quò? Non itaq; nomen illi est, non sermo, non scientia quaedam, non sensus, non opinio. Non videtur. Quapropter nec nõ atur, nec dicitur, nec opinione cogitatur, nec cognoscitur, neq; ab aliquo ex ijs quæ sunt, sentitur. Haud sanè videtur. An possibile est ista circa ipsum vnum sic se habere? Non, vt mihi videtur.

Secunda sup
positio cir-
ca vnum si sit

Videtur igitur ad ipsius positionis principium redeamus, considerantes si quid forte redeuntibus nobis aliter se habere videatur? Volo equidem. Nonne si ipsum vnum est, confessi sumus quæ circa illud eueniant, cuiusmodi esse oporteat? Profecto, Meditare iterũ a principio: vnum si est, nõquid possibile est ipm esse, essentia verò nequaquam participare? Impossibile. Essentiam aut vnius, non idem quod ipsum vnum erit. alioquin si idem, non vtrũ illius essentia esset, neq; ipsum vnum

illa participasset, sed quoties proferretur vnum esse, simili quiddam significaretur, ac si vnum diceremus. Nunc aut non est hmoi positio nostra, scilicet si vnum, quiddam euenturum sit, sed si vnum est, nonne ita? Prorsus sic est. Nonne ita dicitur, tanquam aliud significet ipsum est, aliud ipsum vnum? Necesse. Nunquid igitur cum vnum esse compendio dicimus, aliud ea oratio significat, quàm vnam essentiam communicare? Omnino. Rursus itaq; dicamus, vnum si est, quiddam contingat. Age id aduerte. An non necesse hanc suppositione ipsum vnum eiusmodi predicare quasi partes habeat? Quomodo modo? Hoc pacto. Si esse de vno ente dicitur, & ipm vnum de ente vno, est aut idem essentia & vnum, eodem existente vno quod supposuimus, nonne necesse est totũ quiddam vnum ens ipsum esse, eiusq; partes tam vnum quàm esse existere? Necesse. Vtrum verò vtrũq; harũ partium partem duntaxat appellamus? An partem totius partem predicare oportet? Totius. Totum igitur est, quod vnum est, ac partem habet. Penitus. Quid aut? num hæc partes vnius entis, scilicet vnum & ens, ita se inuicem deserunt, vt ipsi enti vnum, & ipsi vni ens desit? Nõ certo. Igitur vtrũq; pars & vnum simul & ens completitur: adeo vt pars qualibet ex duabus saltem particulis constituatur: & secundum eandem rationem quæcunq; particula occurrit, vtrũq; semper in ea claudatur. etenim vnum semper ens, & ens vnum mutuis nexibus amplectitur. Vnde quum vbiq; in quavis particula duo emergant, necesse est nunquam vnum existere. Omnino. Nonne hac ratione vnum ens, infinita multitudo erit? Videtur. Age quæso, & hac perge. Quæ? Diximus vnum essentia participare inquantũ est? Diximus. Et ob hanc causam vnum ens multa esse apparuit? Sic est. Quid aut, si ipsum vnum quod essentia particeps esse diximus, ipsum secundum seipsum solum intelligentia cogitemus, seorsum ab illo quo participare prædiximus? nõquid vnum solum apparebit? Vel etiam multa hoc ipm? Vnum solum puto. Consideremus iam & aliud quiddam, alterum quiddam esse necesse est ipsius essentiam, alterũ verò ipsum. siquidem non essentia ipsum vnum, sed vt vnum, essentia participat. Necesse est. Quod si alterum essentia, alterũ vnum, ipsum vnum non ex eo quod vnum, ab essentia, alterum est: neq; essentia inquantum essentia, ab vno est altera: sed per id quod est ipsum per se alterũ, & ipsum per se aliud, altera sunt inuicem. Prorsus. Quamobrem ipsum alterum nec vni nec essentia idẽ est. Verum. Quid ergo? si ex istis elegerimus siue essentiam & alterũ, seu essentiam & vnum, siue vnum & alterum, nõne in qualibet assumptione eliciemus aliqua quæ iure ambo appellari poterunt? Quo modo? Hoc modo inquam. licetne essentiam dicere? Licet. Rursusq; dicere vnum? Et istud. Nonne vtrũq; illorum dictum est? Dictum vtrunq;e. Quoties essentiam & vnum dico, an non ambo dico? Dico. Et si essentiam atq; alterum, siue alterum atque vnum, nõne in ijs singulis ambo dico? Prorsus. Quæ verò ambo recte appellata sunt, nunquid possunt ambo esse, neq; tamen esse duo? Nequaquam. At quæ duo sunt, cogitare ne ita possunt, vt non illorũ vtrũque vnum sit? Minimè. Quoniam igitur ista simul duo sunt, idcirco vnumquodq; vnum existit. Videtur. Si vnumquodlibet eorum est, & vtrũq; vnum mutuo quodam

An unũ &
ens sit idẽ.

Quod unũ
circa essen-
tiam etiam
fit multa.

conius

coniugio inuicem est connexum, nonne tria uniuersa re-
sultant? Maxime. Tria uero nonne imparia, duo autem
paria? Qui dicit? Et cum duo sint, nonne necesse est etiam
bis adesse: & cum tria, ter? siquidem duobus inest bis
vnum, tribus uero ter vnum. Necesse. Duobus denique
existentibus ac bis, necesse est duo bis esse: & tribus exi-
stentibus atque ter, nonne necesse est rursus tria ter esse?
Qui dicit? Quid uero? tribus existentibus atque bis, &
duobus atque ter existentibus, necesse est tria bis esse, ac bis
tria? Necesse est non. Erunt igitur pariter paria, impe-
riterque imparia, necnon imparia pariter, & impariter pa-
ria. Certè. Si hoc ita se habent, nonne putas vllum nume-
rum relinquere, qui non necessario illic inest? Nullum, idcirco
si est vnum, necesse est et numerum esse. Proculdubio. Itè
si numerus est, multa utique sunt, & infinita entium par-
ticipatio, aut non infinitus numerus, multitudinem etiã par-
ticipatio essentia fit? Maxime. Quod si totus ipse numerus
est essentia particeps, unaquaque et particula numeri es-
sentia participabit. Prorsus. Per omnia ergo quae multa
sunt, essentia distribuitur, nec ab aliquo eorum quae sunt,
abest, seu minimum hoc sit, siue maximum. Atque id du-
bitare absurdum est. quo modo. n. essentia ab aliquo eorum
quae sunt, abesse potest? Nullo. Diuisa est igitur quoad
fieri potest, in minima & maxima, atque in omnia quae quo-
modocunque sunt, maximeque omnium distributa, & in-
finita sunt essentia partes. Sic se res habet. Plurima igitur
illius partes sunt. Plurima certè. Quid uero? est
ne quicquam ex istis quod quidem pars essentia sit, non
tamen pars ipsa vnum quiddam sit? At quo pacto id fieret?
Verum postquam, ut arbitror, est, necesse est ipsam sem-
per quandiu est, vnum aliquid esse, nihil autem esse impos-
sibile est. Absque dubio. Non solum ergo uniuersa essen-
tia, sed illius etiã singulis partibus vnum adest, partem
nullam deserens, siue maior illa quidem, seu minor sit, siue
quomodocunque se habeat. Sic est. Nunquid cum sit
vnum, ubique simul est totum? Diligenter id considera.
Considero, atque hoc esse impossibile video. Diuisum itaque
nisi totum. Neque enim aliter uniuersis simul essentia par-
tibus, quam diuisum aderit. Sic est. Caterum quod
partibile est, necessario totidem sunt, quot sunt partes.
Necessario. Hac de causa, haud rectè paulo ante diceba-
mus essentia in partes plurimas distributa: quippe cum
non in plures, quam ipsum vnum, sed pares discretas sit.
Neque enim ens vni neque vnum enti deest, sed duo haec potius
per omnia penitus coquantur. Omnino sic apparet. ipsum
itaque vnum ab essentia distributum infinita multitudo est,
patet. Non modo igitur vnum ens multa est, sed & ip-
sum vnum ab essentia distributum multa esse oportet. Opor-
tet sanè. Quinetiam ex eo quod omnes partes, totius partes
sunt, terminatum secundum totum vnum erit. An non
comprehenduntur omnes à toto particulae? Comprehenduntur.
Quod autem comprehendit, terminus est. Est. Propterea
vnum ens, vnum quodammodo est, & multa, totumque &
partes, necnon finitum, et multitudinem infinitum. Apparet.
Nonne cum terminatum sit, extrema quoque habet? Necessa-
rium est. Praeterea si totum est, principium mediumque &
finem habebit? Num totum aliquid absque istis tribus
reperiri potest? Et siquid ipsorum ab eo quod vnum distat,
totumne alterius erit? Minime. Quamobrem principium
mediumque & finem vnum habet. Habet. Medium ue-

ro aequo interuallo ab extremis vndique distat, non enim
aliter esset medium. Non certè. Praeterea quum tale sit
vnum, figura cuiusdam est particeps, seu recta siue rotun-
da, siue alterius ex utrisque composita. Particeps proculdubio.
Quinetiam si huiusmodi est, ipsum in seipso et in alio erit.
Quoniam pacto? qualibet pars in toto est, nec extra totum
penitus vlla. Est. Singulae ne partes sub toto claudun-
tur? Ita. At vnum cunctae suae partes existit, nec quid-
plus minusue quam uniuersa. Sic est. Nonne & totum
vnum est? Qui dicit? Si omnes partes toto clauduntur, estque
omnia vnum & ipsum totum, continentur autem sub to-
to singula, ab vno utique vnum continebitur, atque ita
vnum ipsum in semetipso iam erit. Videtur. Verumamen-
totum in partibus minime est, neque in omnibus, neque in
aliqua. si enim in omnibus, necesse est & in vna: et si
in vna quadam non sit, in cunctis esse non poterit. Si autem
hoc quidem vnum cunctis constat, & in eo totum, non
vno, quo pacto amplius in omnibus erit vnum? Nullo.
Sed nihilo magis in partibus quibusdam. Nam si quibus-
dam totum inest, maius in minori erit. Id autem impossibile.
Impossibile. Cum igitur totum, nec in pluribus, nec in una,
neque etiam cunctis in partibus sit, an non necesse est ipsum,
vel esse in alio quodam, vel nusquam existere? Necesse.
Nonne si nusquam sit, nihil penitus erit? et tamen cum totum
sit, neque sit in seipso, restat ut consistat in alio? Penitus.
Qua igitur vnum totum est, in alio est: quae uero omnia
partes eius sunt, & ipsum cunctae partes, est ipsum in se-
ipso, ideoque necesse est vnum, tum in seipso, tum etiam in
alio esse proculdubio. Et cum talis sit unius natura an non
necessario sequitur, ut stet atque etiam moueatur? Quare na?
Stat quippe, siquidem ipsum in seipso consistit. Etenim
inharens vni, nec ex eo digrediens, in eodem est in semet-
ipso. Est profecto. Verum quod in eodem semper est, stare
semper oportet. Oportet. At quod in alio semper, contra
necesse est nunquam in eodem esse: si nunquam in eodem,
nunquam praeterea stare: quod uero non stat, moueri oporteret.
Sic est. Necesse est igitur vnum, cum in seipso semper
& in alio sit, semper quoque stare atque moueri. Videtur.
Quinetiam idem oportet ipsum sibi ipsi esse, & à seipso al-
terum, & quo ad alia similiter idem & alterum, si mo-
do quae supra dicta sunt, competunt. qua ratione? Sic enim.
vnum quidem ad quodlibet habet, ut vel idem cum eo sit,
vel diuersum: si nec idem, nec aliud, pars utique erit eius
erga quod ita se habet, velut ad partem, eritque totum. Pa-
tet. Nunquid ipsum vnum suipsius pars est? Nequa-
quam. Non igitur quo ad seipsum totum erit, quasi pars sui
sit. Neque enim possibile. An forte alterum est vnum ab
vno? Minime. Non itaque à seipso alterum. Non certè.
Si nec alterum nec totum neque pars quo ad seipsum est, quid
iam aliud restat, quam ut idem sibi sit? Istud ipsum.
Quid uero? quod alibi est, quam ipsummet in eodem exi-
stens in semetipso, nonne cogitur alterum à seipso fieri, si
quidem alibi, quam ipsummet existat? Mihi quidem vi-
detur. Huiusmodi plane patuit esse vnum, in seipso scili-
cet, & in alio esse. Patuit profecto. Ex hoc igitur constat
vnum esse à seipso alterum. Videtur. Si quid uero ab ali-
quo alterum est, nonne ab altera alterum? Necesse. Qua-
cunque vnum minime sunt, num ab vno altera, &
vnum alterum ab istis quae non vnum? Qui dicit? Ideo vnum
ab alijs omnibus alterum apparebit. Alterum. Affice
praeterea,

Quo intelli-
gatur unum
ab vno &
seipso conti-
neri.

Quod nus-
quam est,
nihil peni-
tus est.

Quomodo
quicquam
stat & mo-
uetur.

Vnum esse
& vnum,
vel multa,
& totum et
partes etc.
Omne totum
habet prin-
cipium, me-
dium, et fi-
nem.

præterea, num alterum ipsum, & ipsum idem contraria inuicem sint. Cur non? Volētne unquam idem in altero, uel alterum in eodem consistere? Nunquam. Ergo si nunquam alterum in eodem est, nihil est ex ijs quæ sunt, in quo per aliquod tempus ipsum alterum sit. Nam si per aliquod tempus sit in aliquo, per id tempus in eodem ipsum alterum erit. An non? Certè. Postquam Verò nunquam in eodem constat, nunquam profectò in aliquo eorum quæ sunt, ipsum alterum erit. Vera dicis. Idcirco nec in ijs quæ non sunt vnum, nec in uno erit alterum. Non sane. Sequitur, ut vnum ab ijs quæ non unum, et quæ non vnum ab vno per ipsum alterum altera esse nequeant. Sequitur planè. Quod nisi participant ipso altero, altera secundum seipsa inuicem esse non poterunt. Quo enim pacto? Atqui si nec seipsa, nec ipso altero altera sunt, altera esse inuicem nullo pacto possunt. Nullo. Præterea quæ vnum non sunt, vno minime participant, neque enim essent non vnum, sed quodammodo unum. Verum. Hanc ob causam quæ non sunt vnum, neque etiam numerus sunt. Alioquin nõ penitus unius essent expertia, si quæ numerus habeant. Non certè. An Verò quæ non sunt vnum, partes unius sunt? An sic fortè vno participant, quæ nõ sunt vnum? Participant. Si itaq; hoc quidem omnino unum est, illa Verò non unum, nec pars unum erit eorum quæ non vnum, neque totum ad illa, quasi ipsa sint partes: neque rursus quæ non vnum, vnius particula, neque et tota, quasi unum pars existat. Non profectò. Caterum asseruimus, quæ neque tota, neque partes sunt, neque inuicem altera, eadem inuicem esse debere. Asseruimus. Fatemurne igitur unum, cum ita ad ea quæ non vnum se habeat, illis idem esse. Fatemur. Ergo vnum, ut videtur, alterum quiddam est ab alijs & à seipso, rursusq; sibi & illis idem. Sic ratio persuadet. Nunquid simile quoq; & dissimile sibi ipsi ac ceteris? Fortè. Postquam alterum ab alijs esse patuit, alia quoq; ab illo altera erunt. Quid prohibet? An non ita ab alijs alterum, ut ab illo & alia, nec magis quicquã neque minus? Quidni? Si nec magis nec minus, restat ut similiter. Similiter. Porro si vni contingit, ut alterum sit ab alijs, eodem modo quo ab illo alia, ex hoc sequitur, ut eadem conditio quadam, tam vni, quam alijs competat. Isthuc quò dicis? Sic. Vnum quodque nõmen nõne suum habet significatum? Habet. Idem Verò nomen, vel sepius vel semel pronuncias. Equidem. Vtrũ quando semel profers, illud appellas cuius est nomen: quãdo Verò sepius, non illud? An potius siue semel, seu iterum iterumq; nomen idem pronuncias, necesse est te semper idem innuere? Idem semper. Nõne & ipsum alterum nomen est ad proprium aliquid significandum impositum? Est. Quoties igitur nomen hoc profers, siue semel, siue sepius, non ad aliud refers, neque aliud quicquam nominas, quã id, cuius hoc nomen est. Necesse. Quando itaque dicimus alterum esse vnum ab alijs, & illa ab uno altera, bis nomen hoc alterum pronunciantes, nunquam ad aliud quiddam significandum inducimur, quã naturam cuius proprium nomen est. Omnino quidem. Si ergò vnum alterum est ab alijs, & alia ab vno altera, patiens illud idem alterum quod in alijs est, secundum illud, non secundum aliud quiddam, alterum est ab alijs unum: quodcunque Verò idem patitur, simile est, an nõ? Imò. Secundum quod autem vnum habet, ut sit ab alijs

alterum, secundum hoc idem quodlibet cuiuslibet simile est: quodlibet enim est à quolibet alterum. Videtur. Estne simile dissimilibus contrarium? Est sanè. Nõne & ipsum alterum ipsi eidem? Et istud. Veruntamen hoc etiã patuit, quod ipsum unum alijs & idem & alterum sit. Patuit planè. Contraria Verò passio est esse alijs idem, et esse ab alijs alterum? Prorsus. Quã tamen alterum, simile apparuit. Et hoc. Quã igitur idem, dissimile erit secundum passionem contrariam passionis illius quæ simile fecerat. Simile aut nõne faciebat ipsum alterum? Prorsus. Ipsum ergò idem dissimile reddet: alioquin ipsius alterius contrarium minime erit. Apparet. Ex ijs concluditur vnum simile atq; dissimile alijs esse: quã sanè alterum, simile: quã Verò idem, dissimile. Talem, ut videtur, rationem habet. Et sanè hanc habet. Quam? Ut quã idem passum est, non alienum sit passum: si non alienum passum fuerit: neque dissimile etiam: si nõ dissimile, restat, ut simile: si autem aliud susceperit, & alienum: si alienum, etiam dissimile sit. Verè dicis. Vnum ergò et quia ceteris idem, & quia alterum, secundum ambo hæc & secundum horum utrumq; simile atq; dissimile alijs erit. Maxime. Nõne & sibi ipsi eodem modo, siquidem alterum à seipso & sibi ipsi idem apparuit, secundum ambo atq; utrumque simile pariter atque dissimile apparebit? Necesse est. Considera præterea quæso, quoniam pacto vnum ad tangendum, vel non tangendum seipsum, & alia sese habeat. Considero equidem. Ipsum vnum in seipso toto esse constitit. Probè. An non & in alijs vnum? Et in alijs. Quæ tenus igitur in alijs, alia tangit, quatenus in seipso, tangere quidem alia impeditur, seipsum Verò tangit, quum in seipso sit. Apparet. Hæc utiq; ratione vnum & se, & alia tangit. Tangit. Quid Verò ad hæc? Nõne quodcunque tacturum aliquid est, propè illud quod tacturum est, iacere oportet, atque eam sedem occupare, quæ sequitur illius sedem, in qua cũ primum fuerit, tanget? Necessarium hoc est. Ideo vnum quoq; si se tangere debet, continuo post seipsum extare oportet, proximam loco in quo ipsum est, sedem occupans. Oportet omnino. Nõne vnum si duo esset, hæc efficeret, & duobus simul in locis existeret: donec Verò vnum est, minime? Est ut dicis. Eadem ergo necessitas efficit, ut vnum nec duo sit, neque sese tangat. Eadem. At nihilo magis alia tangit. Quamobrem? Quoniam diximus quod tacturum aliquid est, seorsum positum, proximum illi quod tangendum est, esse oportere, tertium Verò præter hæc intermedium nullum. Vera. Quapropter duo saltem adesse oportet, quoties futurus est tactus. Oportet. Si autem præter terminos duos tertium quiddam medium interuenierit, tria quidem per ordinem subsequenter, tactus autem gemini. Prorsus. Atque ita semper vno quodam adiecto, vnus quoque tactus adicitur. Ex quo contingit ipsos tactus à numerorum multitudine vno exuperari: quanto enim prima duo tactus ipsos exuperarunt, ita ut plura numero, quã tactus essent, tanto deinceps vniuersus numerus vniuersos tactus excedit. Etenim in posterum vnum simul additur numero, & vnus tactus tactibus ipsis apponitur. Rectè. Quot igitur ea quæ sunt, numero sunt, totidem semper, & tactus vno duntaxat excepto. Vera loqueris. Itaque si vnum esset solum, nec vsquam duo, tactus quoque

quoque nullus esset. Quoniam modo? Diximus quia alia sunt ab uno, nec esse unum, nec uno etiam participare, donec alia sint. Diximus. Ex his conficitur, ut non sit in alijs numerus unus, quippe cum unum quippe illis minime adsit. Enimvero quo pacto id fieri posset? Unde alia nec sunt unum, nec duo, nec alio quovis numero designata. Non sane. Ipsum igitur unum solummodo unum est, duo autem non sunt. Non, ut apparet. Et si duo non sunt, et alius quoque nullus erit. Nullus. Ergo nec unum alia tangit, nec illa unum nullo existente tactu. Non profus. Omnibus his de causis, unum se et alia tangit pariter et non tangit. Sic videtur. An est praeterea aequale pariter et inaequale, tum sibi, tum etiam ceteris? Quo vero sit pacto? Si maius esset, vel minus unum, quam alia, aut alia rursus maiora sive minora, quam illud, an non unum ex eo quod unum, et alia ex eo quod alia, quam unum, aut maiora, ut minora inuicem ex ipsis suis essentibus esset? Verum si praeterea rationes has utraque aequalitatem insuper haberent, aequalia inuicem existerent: sin haec quidem magnitudinem, illa paruitatem haberet, cuiusque speciei magnitudo adesset, maior existeret: cuiusque paruitas, minor. Necessesse. Nonne sunt duae quaedam huiusmodi species, magnitudo et paruitas? Etenim nisi essent, nunquam contraria inuicem existerent, ac rebus ipsis inessent. Est ut dicis. Igitur si unum paruitas accedit, vel toti uni, vel parti cuiuspiam insidet. Necessarium. Si toti insederit, vel aequa extensione per integrum unum intus ibit, vel externis limitibus complectetur. Plane. Ex aequo uni infusa paruitas, aequalis procul dubio uni erit: complectens autem, maior. Quis dicit? Num potius est paruitas aequalis cuiquam esse, vel amplior? effectusque magnitudinis et aequalitatis in alio exercere, nisi posset in seipsam? Non potest procul dubio. Unde concluditur in toto uno paruitatem esse non posse. Restat forsitan, ut sit in parte. Restat. Non tamen in tota parte. eadem enim efficeret aduersus partem, quae aduersus totum effecerat. quippe vel aequalis erit, vel maior illa ipsa parte semper, cuiusque insit. Necessario sequitur. Nulli igitur unquam rei paruitas inhaerebit, quum neque parti, neque toti inhaereat. Ex quo fit ut nihil futurum sit paruum, praeter ipsammet paruitatem. Videtur. Sed neque etiam magnitudo inerit, quippe aliud quicquam praeter ipsammet magnitudinem maius esset, ut puta id cui inerit magnitudo. Veruntamen nihil est paruum, quod quidem superari oportet a magno, si quid magnum sit. Etenim quo pacto paruum aliquod reperies, quum paruitas in nullo resideat? Vera loqueris. Quinetiam magnitudo ipsa nullo erit alio maior, quam paruitate, neque paruitas ipsa, alio quopiam, quam ipsa magnitudine minor. Nullo. Quamobrem cetera praeter unum, neque maiora, neque minora, quam unum erunt, quum magnitudinis paruitatisque expertia sint. Neque habebunt haec duo aduersus ipsum unum vim aliquam, quae vel excedant vel excedantur, sed inter seipsa id efficient. Neque etiam ipsum unum, aut hisce duobus, aut alijs quibuslibet maius vel minus erit, ut potest quod tam magnitudinis, quam paruitatis est expertis. Sic utique apparet. Ideoque cum nec maius, nec minus sit unum, quam cetera, nec superabit alia, neque ab alijs superabitur. Absque dubio. Nonne quod nec superat, nec superatur, necessario sequitur, ut aequale se habeat? et si aequale, ut aequale sit? Imo. Sed hoc pacto, unum ipsum ad sese